

**Перечень объемов работ № 18/22-24
(Актуализация сметы)**

*"Трибуны мини футбольного поля по ул. Школьная, №103а,
с.Томай, Чадыр-Лунгского р-на"*

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ	Единица измерения	Количество согласно данных проекта	Цена ед.изм., лей (в т. ч. зарплата)	Всего, лей (гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)***Под стержени C1; C2; C3 (фундамент)	m3	7,5680		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,3638		
2	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale (Копание ям для опор специальными механизмами)	m3	5,2500		
	7137010011510	Electromontor	h-om	7,8750		
	2952260003520	Sapator de gropi (ямобур)	h-ut	0,0656		
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям ямокопателем)***Под стержни C2; C3 (фундамент)	buc	22,0000		
	2952260003520	Sapator de gropi (ямобур)	h-ut	0,2750		
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in	m3	14,5800		

1	2	3	4	5	6	7
		spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)***Разработка грунта под ригеля				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2266		
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)***Разработка грунта под площадку и плиту трибуны	m3	16,9200		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,0284		
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	0,5640		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2165		
Total						
Социальное страхование						

1	2	3	4	5	6	7
Итого						
Накладные расходы						
Итого						
Сметная прибыль						
Всего Землянные работы						
		2. Общестроительные работы				
		2.1. Стержень С1 (фундамент) - (22шт.)				
7	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамуты - арматура D8 AI, шаг 100/200мм 176 шт., L=1,524м; вес 1,0 м.п.=0,395 кг, всего м.п. - 268,22 м	kg	105,9500		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,9797		
	2710602200000-18	Арматура D8 AI	kg	108,5987		
8	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D16 AIII, 88,0 шт., L=0,905м; вес 1,0 м.п.=1,580 кг, всего м.п.- 79,64	kg	125,8300		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,4240		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5033		
	2710602200000-6	Арматура D16 AIII	kg	128,9757		
	2010237318750	Distantieri	buc	18,8745		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2583		
9	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B	m3	2,1120		

1	2	3	4	5	6	7
		250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон марка 250)***Бетон 0,6(Н)х0,4(В)х0,4(В)х22шт. V=2,112м3				
	7123010010200	Betonist	h-om	11,1936		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8448		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	726,7075		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5542		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4470		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6217		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2672		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6864		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5280		
Total						
Всего Стержень С1 (фундамент) - (22шт.)						
		2.2. Стержень С2 (фундамент) - (11шт.)				
10	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамуты - арматура D8 AI, шаг 100/200мм, 15х11=165шт. шт., L=1,524м; вес 1,0 м.п.=0,395 кг, всего м.п. - 251,46 м	kg	99,3300		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,6685		
	2710602200000 -18	Арматура D8 AI	kg	101,8132		
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты,	kg	125,4800		

1	2	3	4	5	6	7
		заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D16 АIII, 44,0 шт., L=1,805м; вес 1,0 м.п.=1,580 кг, всего м.п.- 79,42				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,4033		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5019		
	2710602200000-6	Арматура D16 АIII	kg	128,6170		
	2010237318750	Distantieri	buc	18,8220		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2548		
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)*** Анкер AM1 арматура D22 АIII	kg	287,4900		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,6231		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8749		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,8749		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8749		
	2775276309886	Анкер AM1 D22 АIII	kg	287,4900		
	2874115883760-15	Saiba M 22	buc	44,0435		
	2874115842760-15	Piulita hexag. M22 (две гайки на одну резьбу)	buc	88,0007		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4375		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2999		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,3124		
13	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамут анкера AM1 - арматура D10 AI, L=1,968м x 3шт.=5,904м; вес 1,0 м.п.=0,617 кг, всего м.п. - 64,94 м=5,904мx11шт.	kg	40,0700		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8833		
	2710602400000-13	Арматура D10 AI	kg	41,0717		

1	2	3	4	5	6	7
14	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон марка 250)***Бетон 1,2(Н)х0,4(В)х0,4(В)х1 шт. V=2,112м3	m3	2,1120		
	7123010010200	Betonist	h-om	11,1936		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8448		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	726,7075		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5542		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4470		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6217		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2672		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6864		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5280		
Total						
Всего Стержень С2 (фундамент) - (11шт.)						
		2.3. Стержень С3 (фундамент) - (11шт.)				
15	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамуты - арматура D8 AI, шаг 100/200мм, 15х11=165шт. шт., L=1,524м; вес 1,0 м.п.=0,395 кг, всего м.п. - 251,46 м	kg	99,3300		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,6685		
	2710602200000 -18	Арматура D8 AI	kg	101,8132		
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	125,4800		

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)*** Арматура D16 АIII, 44,0 шт., L=1,805м; вес 1,0 м.п.=1,580 кг, всего м.п.- 79,42				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,4033		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5019		
	2710602200000-6	Арматура D16 АIII	kg	128,6170		
	2010237318750	Distantieri	buc	18,8220		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2548		
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)*** Анкер AM1 арматура D22 АIII	kg	287,4900		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,6231		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8749		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,8749		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8749		
	2775276309886	Анкер AM1 D22 АIII	kg	287,4900		
	2874115883760-15	Saiba M 22	buc	44,0435		
	2874115842760-15	Piulita hexag. M22 (две гайки на одну резьбу)	buc	88,0007		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4375		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2999		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,3124		
18	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамут анкера AM1 - арматура D10	kg	40,0700		

1	2	3	4	5	6	7
		AI, L=1,968м x 3шт.=5,904м; вес 1,0 м.п.=0,617 кг, всего м.п. - 64,94 м=5,904мx11шт.				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8833		
	2710602400000 -13	Арматура D10 AI	kg	41,0717		
19	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон марка 250)***Бетон 1,9(Н)x0,4(В)x0,4(В)x1 шт. V=3,344м3	m3	3,3440		
	7123010010200	Betonist	h-om	17,7232		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3376		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 150,6202		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4608		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2911		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9843		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,0064		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0868		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8360		
Total						
Всего Стержень С3 (фундамент) - (11шт.)						
		2.4. Ригель G 1 - (1шт.)				
20	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамуты - арматура D8 AI - 140,0 шт., Lхамута=2,054м, вес 1м.п.=0,395кг, всего м.п. -	kg	113,5900		

1	2	3	4	5	6	7
		287,56м				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,3387		
	2710602200000 -18	Арматура D8 AI	kg	116,4297		
21	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаенты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Полухамут - арматура D8 AI - 140,0 шт., L=0,494м, вес 1м.п.=0,395кг, всего м.п. - 69,16м	kg	27,3200		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2840		
	2710602200000 -18	Арматура D8 AI	kg	28,0030		
22	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаенты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)*** Арматура D16 АIII, Лобщ.=6x26,0м=156,0м (с учётом нахлёста 0,8+0,8м при длине стержня 12,0м), вес 1,0 м.п.=1,580 кг	kg	246,4800		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,5423		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9859		
	2710602200000 -6	Арматура D16 АIII	kg	252,6420		
	2010237318750	Distantieri	buc	36,9720		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4648		
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	27,4000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8500		

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	39,7300		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,1100		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,8500		
	2320187315789	Decofrol	kg	3,2880		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,8631		
24	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон марка 250)***Бетон 0,7(Н)х0,4(В)м2, Лобщ.=24,4м, V=6,832м3	m3	6,8320		
	7123010010200	Betonist	h-om	36,2096		
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	2,7328		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 350,7887		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0275		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,6808		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0110		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0992		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,2204		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7080		
Total						
Всего Ригель G 1 - (1шт.)						
2.5. Ригель G 2 - (2шт.)						
25	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)*** Хамуты - арматура D8 AI, шаг 150мм - 327 шт., Lхамута=1,454м, вес 1м.п.=0,395кг, всего м.п. - 475,46м	kg	187,8100		

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,8271		
	2710602200000-18	Арматура D8 AI	kg	192,5052		
26	CC01D1	Armături din otel beton PC 52 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D14 АIII, Лобщ.=8x26,0м=208,0м (с учётом нахлёста 0,8+0,8м при длине стержня 12,0м), вес 1,0 м.п.=1,208 кг	kg	251,2600		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,8243		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0050		
	2710602200000-G2	Арматура D14 АIII	kg	257,5415		
	2010237318750	Distantieri	buc	37,6890		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5126		
27	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	39,6800		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,9200		
	7124010010700	Dulgher	h-om	57,5360		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,9520		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,9200		
	2320187315789	Decofrol	kg	4,7616		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,2499		
28	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на	m3	7,8080		

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон марка 250)***Бетон 0,4(Н)х0,4(В)м2, Лобщ.=24,4м, V=3,904м3 х2шт=7,808м3				
	7123010010200	Betonist	h-om	41,3824		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1232		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 686,6157		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,7457		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,3495		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2983		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,6848		
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,5376		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9520		
Total						
Всего Ригель G 2 - (2шт.)						
		2.6. Ступени на плите трибуны под скамейки-сиденья				
29	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D8 AI, L=1,776м, 492 шт., Лобщ.=873,79м вес 1,0 м.п.=0,395 кг	kg	345,1500		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,3638		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3806		
	2710602200000 -18	Арматура D8 AI	kg	353,7787		
	2010237318750	Distantieri	buc	51,7725		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4515		
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром	kg	230,3100		

1	2	3	4	5	6	7
		стержней более 8мм)***Арматура D8 AIII, Лобщ.=583,05м вес 1,0 м.п.=0,395 кг				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,5883		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9212		
	2710602200000-21	Арматура D8 AIII	kg	236,0677		
	2010237318750	Distantieri	buc	34,5465		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,3031		
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	21,8700		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4675		
	7124010010700	Dulgher	h-om	31,7115		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,2805		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,4675		
	2320187315789	Decofrol	kg	2,6244		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6889		
32	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса C16/20)	m3	9,8820		
	7123010010200	Betonist	h-om	8,8938		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9882		
	2663102100000-41c	Beton C16/20 (цена бетона с учётом бетоновоза)	m3	10,5342		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5416		
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,9882		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9764		
Total						
Всего Ступени на плите трибуны под скамейки-сиденья						
		2.7. Ступени				
33	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	24,8300		

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D8 AI, L=0,776м, 81 шт., Лобщ.=62,86м вес 1,0 м.п.=0,395 кг				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4650		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0993		
	2710602200000-18	Арматура D8 AI	kg	25,4507		
	2010237318750	Distantieri	buc	3,7245		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2483		
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)***Арматура D8 AIII, L=1,20м, 27 шт., всего:32,4м, вес 1,0 м.п.=0,395 кг	kg	12,8000		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7552		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0512		
	2710602200000-21	Арматура D8 AIII	kg	13,1200		
	2010237318750	Distantieri	buc	1,9200		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1280		
35	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	10,9400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7350		
	7124010010700	Dulgher	h-om	15,8630		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6410		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	2,7350		

1	2	3	4	5	6	7
		constructii				
	2320187315789	Decofrol	kg	1,3128		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3446		
36	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01 и укладка насосом, бетон класса C16/20)	m3	0,4860		
	7123010010200	Betonist	h-om	0,4374		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0486		
	2663102100000-41c	Beton C16/20 (цена бетона с учётом бетоновоза)	m3	0,5181		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0758		
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0486		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0972		
Total						
Всего Ступени						
		2.8. Площадка и плита трибуны				
37	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)***Арматура D12 АIII (нижняя+верхняя) - Лобщ.=3705,76м	kg	3 290,72 00		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	190,8618		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,8722		
	2710602200000-42	Арматура D12 А III	kg	3 372,9880		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	32,9072		
	2010237318750	Distantieri	buc	921,4016		
	2922140007000	Macara	h-ut	3,2907		
38	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление	kg	103,4900		

1	2	3	4	5	6	7
		закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)***Арматура D8 AI, 369 шт., L=710мм - "паук"				
	7136080025001	Montator	h-om	21,7329		
	2710602200000-18	Арматура D8 AI	kg	108,7059		
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,0452		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,2792		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0349		
39	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	2,4400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100		
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5380		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3660		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6100		
	2320187315789	Decofrol	kg	0,2928		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0769		
40	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса C16/20, M250)	m3	23,7700		
	7123010010200	Betonist	h-om	21,3930		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3770		
	2663102100000-41c	Beton C16/20 (цена бетона с учётом бетоновоза)	m3	25,3388		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7081		
	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,3770		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,7540		
Total						
Всего Площадка и плита трибуны						
		2.9. Металлические фермы (FM 1)				
41	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi,	kg	2 451,96		

1	2	3	4	5	6	7
	1	grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (FM1) - 9шт., проф. тр. 100x100x4,0 мм - 173,00 кг x 9 = 1557,00 кг; проф. тр. 50x50x4,0 мм - 14,40 кг x 9 = 129,60 кг; метал.лист толщ.10 мм: 47,28 кг x 9 = 425,52 кг; метал.лист толщ.20 мм: 37,76 кг x 9 = 339,84 кг (Изготовление фермы - 35% от стоимости материала (металлоизделия) включено в стоимость металла). Гайка M22 - 144 шт - для крепления ферм к анкерам. Болт M16, L=60 мм - 468 шт. - для крепления балок и связей к фермам.		00		
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	32,6601		
	7212030022700	Sudor	h-om	14,7118		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9616		
	2811106301333-421	Проф.трруба 100x100x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1 557,2398		
	2811106301333-422	Проф.трруба 50x50x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	129,9539		
	2811106301333-423	Металлический лист толщ. 10 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	425,6603		
	2811106301333-424	Металлический лист толщ. 20 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	339,8417		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,9424		
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3559		
	2874115802501	Surub M 16 , L=60мм	buc	468,3244		
	2874115840601	Piulita hexag. M16	buc	468,3244		
	2874115883700	Saiba M 16	buc	936,6487		

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7356		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1034		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	14,7118		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,9424		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,4712		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0245		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0245		
42	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	2,4520		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8154		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	28,1980		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	36,7800		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	3,6780		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,5820		
	2320166200676	White spirit	kg	4,2910		
Total						
Всего Металлические фермы (FM 1)						
		2.10. Металлические фермы (FM 2, FM 3)				
43	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки,	kg	528,9600		

1	2	3	4	5	6	7
		фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (FM2, FM3) - 2 шт., проф. тр. 100x100x4,0 мм - 173,00 кг x 2 = 346,00 кг; проф. тр. 50x50x4,0 мм - 14,40 кг x 2 = 28,80 кг; метал.лист толщ.10 мм: 39,32 кг x 2 = 78,64 кг; метал.лист толщ.20 мм: 37,76 кг x 2 = 75,52 кг (Изготовление фермы - 35% от стоимости материала (металлоизделия) включено в стоимость металла). Гайка M22 - 32 шт - для крепления ферм к анкерам. Болт M16, L=60 мм - 52 шт. - для крепления балок и связей к фермам.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,0457		
	7212030022700	Sudor	h-om	3,1738		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4232		
	2811106301333-421	Проф.трруба 100x100x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	346,2043		
	2811106301333-422	Проф.трруба 50x50x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	28,8283		
	2811106301333-423	Металлический лист толщ. 10 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	78,8150		
	2811106301333-424	Металлический лист толщ. 20 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	75,6413		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,6348		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5869		
	2874115802501	Surub M 16 , L=60мм	buc	52,1026		
	2874115840601	Piulita hexag. M16	buc	52,1026		
	2874115883700	Saiba M 16	buc	104,2051		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1587		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2380		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	3,1738		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6348		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3174		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0053		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0053		
44	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie,	t	0,5290		

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,4121		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	6,0835		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,9350		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,7935		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8515		
	2320166200676	White spirit	kg	0,9258		
Total						
Всего Металлические фермы (FM 2, FM 3)						
		2.11. Металлический прогон (GM1)				
45	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (GM1) - 106 шт., проф. тр. 60x60x4,0	kg	1 740,52 00		

1	2	3	4	5	6	7
		мм - 14,72 кг x 106 = 1560,32 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,18 кг x 106 = 19,08 кг; метал.лист толщ.6 мм: 1,52 кг x 106 = 161,12 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болты, гайки и шайбы учтены в п.п.2.9 (41) и 2.10 (43)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,1837		
	7212030022700	Sudor	h-om	10,4431		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3924		
	2811106301333-451	Проф.труба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1 560,3762		
	2811106301333-452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	19,1457		
	2811106301333-453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	161,8684		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,0886		
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2216		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5222		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7832		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	10,4431		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0886		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,0443		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0174		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0174		
46	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	1,7410		

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,2295		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	20,0215		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,1150		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	2,6115		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,0935		
	2320166200676	White spirit	kg	3,0468		
Total						
Всего Металлический прогон (GM1)						
		2.12. Металлический прогон (GM2)				
47	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (GM2) - 8 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 14,72 кг x 8 = 117,76 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,18 кг x 8 = 1,44 кг; метал.лист толщ.6 мм: 1,71 кг x 8 = 13,68 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болты, гайки и шайбы учтены в п.п.2.9 (41) и 2.10 (43)	kg	132,8800		
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7700		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7973		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1063		
	2811106301333 -451	Проф.трруба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	117,7317		
	2811106301333 -452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1,4484		
	2811106301333	Металлический лист толщ. 6 мм	kg	13,6866		

1	2	3	4	5	6	7
	-453	(стоимость увеличена на 35% - на изготовление)				
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1595		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3986		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0399		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0598		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,7973		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1595		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0797		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0013		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0013		
48	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	0,1330		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8579		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,5295		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,9950		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,1995		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4655		
	2320166200676	White spirit	kg	0,2328		
Total						
Всего Металлический прогон (GM2)						
		2.13. Металлический прогон (GM3)				
49	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin	kg	132,8800		

1	2	3	4	5	6	7
		<p>sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (GM3) - 8 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 14,72 кг x 8 = 117,76 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,18 кг x 8 = 1,44 кг; метал.лист толщ.6 мм: 1,71 кг x 8 = 13,68 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болты, гайки и шайбы учтены в п.п.2.9 (41) и 2.10 (43)</p>				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7700		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7973		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1063		
	2811106301333-451	Проф.трруба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	117,7317		
	2811106301333-452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1,4484		
	2811106301333-453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	13,6866		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1595		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3986		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0399		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0598		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,7973		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1595		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0797		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0013		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0013		
50	CN26C1	<p>Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de</p>	t	0,1330		

1	2	3	4	5	6	7
		plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8579		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,5295		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,9950		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,1995		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4655		
	2320166200676	White spirit	kg	0,2328		
Total						
Всего Металлический прогон (GM3)						
		2.14. Металлический прогон (GM4)				
51	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (GM4) - 8 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 14,72 кг x 8 = 117,76 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,18 кг x 8 = 1,44 кг; метал.лист толщ.6 мм: 1,91 кг x 8 = 15,28 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в	kg	134,4800		

1	2	3	4	5	6	7
		стоимость металла). Болты, гайки и шайбы учтены в п.п.2.9 (41) и 2.10 (43)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7913		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8069		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1076		
	2811106301333-451	Проф.труба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	117,7910		
	2811106301333-452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1,4457		
	2811106301333-453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	15,3307		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1614		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4034		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0403		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0605		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,8069		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1614		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0807		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0013		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0013		
52	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	0,1350		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8708		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,5525		
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,0250		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,2025		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4725		
	2320166200676	White spirit	kg	0,2363		
Total						

1	2	3	4	5	6	7
Всего Металлический прогон (GM4)						
		2.15. Горизонтальные связи (CO 1)				
53	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (CO 1) - 8 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 28,90 кг x 8 = 231,20 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,33 кг x 8 = 2,64 кг; метал.лист толщ.6 мм: 2,72 кг x 8 = 21,76 кг; метал.лист толщ.8 мм: 7,84 кг x 8 = 62,72 кг; метал.лист толщ.10 мм: 9,85 кг x 8 = 78,80 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болт M16 , L=60 мм - 64 шт.	kg	397,1200		
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,2896		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,3827		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3177		
	2811106301333 -451	Проф.труба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	231,1238		
	2811106301333 -452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	2,6607		
	2811106301333 -453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	21,8416		
	2811106301333 -454	Металлический лист толщ. 8 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	62,7450		
	2811106301333 -423	Металлический лист толщ. 10 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	78,6298		

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802501	Surub M 16 , L=60mm	buc	64,0952		
	2874115840601	Piulita hexag. M16	buc	64,0952		
	2874115883700	Saiba M 16	buc	128,1903		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,4765		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1914		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1191		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1787		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	2,3827		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4765		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2383		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0040		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0040		
54	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки. фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	0,3970		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,5607		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,5655		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,9550		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,5955		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3895		
	2320166200676	White spirit	kg	0,6947		
Total						
Всего Горизонтальные связи (СО 1)						
		2.16. Горизонтальные связи (СО 2)				
55	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea	kg	179,6000		

1	2	3	4	5	6	7
		tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (СО 2) - 4 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 26,97 кг x 4 = 107,88 кг; метал.лист толщ.4 мм: 0,33 кг x 4 = 1,32 кг; метал.лист толщ.6 мм: 2,72 кг x 4 = 10,88 кг; метал.лист толщ.8 мм: 5,88 кг x 4 = 23,52 кг; метал.лист толщ.10 мм: 9,00 кг x 4 = 36,00 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болт M16 , L=60 мм - 32 шт.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,3923		
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0776		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1437		
	2811106301333-451	Проф.трруба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	107,9396		
	2811106301333-452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1,3290		
	2811106301333-453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	10,8838		
	2811106301333-454	Металлический лист толщ. 8 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	23,5276		
	2811106301333-423	Металлический лист толщ. 10 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	36,0637		
	2874115802501	Surub M 16 , L=60мм	buc	32,0406		
	2874115840601	Piulita hexag. M16	buc	32,0406		
	2874115883700	Saiba M 16	buc	64,0813		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,2155		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5388		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0539		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0808		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	1,0776		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2155		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,1078		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0018		

1	2	3	4	5	6	7
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0018		
56	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)	t	0,1800		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1610		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,0700		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,7000		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,2700		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6300		
	2320166200676	White spirit	kg	0,3150		
Total						
Всего Горизонтальные связи (CO 2)						
		2.17. Вертикальные связи (CV 1)				
57	RpCP29B 1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических	kg	190,1200		

1	2	3	4	5	6	7
		секций сваркой, для сборки на месте)***Количество (CV 1) - 4 шт., проф. тр. 60x60x4,0 мм - 27,11 кг x 4 = 108,44 кг; металл.лист толщ.4 мм: 0,33 кг x 4 = 1,32 кг; металл.лист толщ.6 мм: 2,72 кг x 4 = 10,88 кг; металл.лист толщ.8 мм: 7,84 кг x 4 = 31,36 кг; металл.лист толщ.10 мм: 9,54 кг x 4 = 38,16 кг (Изготовление прогона - 35% от стоимости материала (металлоизделия), включено в стоимость металла). Болт M16 , L=60 мм - 32 шт.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,5324		
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1407		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1521		
	2811106301333-451	Проф.трруба 60x60x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	108,3684		
	2811106301333-452	Металлический лист толщ. 4 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1,3194		
	2811106301333-453	Металлический лист толщ. 6 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	10,8844		
	2811106301333-454	Металлический лист толщ. 8 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	31,3622		
	2811106301333-423	Металлический лист толщ. 10 мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	38,2141		
	2874115802501	Surub M 16 , L=60мм	buc	32,0162		
	2874115840601	Piulita hexag. M16	buc	32,0162		
	2874115883700	Saiba M 16	buc	64,0324		
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,2281		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5704		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0570		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0856		
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	1,1407		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2281		
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,1141		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0019		
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0019		
58	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым	t	0,1900		

1	2	3	4	5	6	7
		суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2255		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,1850		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,8500		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,2850		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6650		
	2320166200676	White spirit	kg	0,3325		
Total						
Всего Вертикальные связи (CV 1)						
2.18. Ограждение (Огр.- 1)						
59	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни)	kg	106,8190		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,0457		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1364		
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0682		
	2811236306270 -59	Проф.труба 60x40x2,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	76,4824		
	2811236306270 -591	Проф.труба 30x30x2,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	18,2073		
	2811236306270 -592	Проф.труба 20x20x2,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	17,5183		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3205		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5341		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0682		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,3410		
60	CN26C1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi,	t	0,1070		

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска свинцовым суриком на основе масла в 1 слой металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах на месте установки , из средних профилей, вручную при применении еще одного дополнительного слоя сурика)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6902		
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,2305		
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,6050		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,1605		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3745		
	2320166200676	White spirit	kg	0,1872		
Total						
Всего Ограждение (Огр.- 1)						
		2.19. Покрытие (кровля) трибуны				
61	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)***цвет согласовать с заказчиком	m2	118,0000		
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	129,8000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,8000		

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Профнастил НС 35, толщ.0,45мм	m2	142,4850		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	74,3400		
	2874125886734	Nituri POP	buc	619,5000		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 115,1000		
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	619,5000		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	18,5850		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5960		
62	CL17B, прим.	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: ветровая планка из жести фирмы "Linbad")	m	9,6000		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,8240		
	2811236309800 -вет	Confectii metalice diverse (ветровая планка)	m	11,0400		
63	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)*** Диаметр 125 мм	m	24,8000		
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,4400		
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	26,8212		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,7616		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,1088		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,5544		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,1088		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,1088		
	2874115837745	Suruburi	buc	255,4400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4960		
64	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)*** Диаметр 100 мм (три воронки)	m	7,0000		
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,4500		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,4970		
	2875274000502	Cot burlan	buc	3,5700		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,7850		
	2413217300010	Cleme	buc	3,5700		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,7850		
	2875274000503	Cot de capat	buc	1,7850		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,7850		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1050		
Total						
Всего Покрытие (кровля) трибуны						
2.20. Обшивка тыльной						

1	2	3	4	5	6	7
		(северной) стороны трибуны				
65	CL18A, прим.	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля)***Проф.труба 80x40x4,0мм , L=24,8м x 5ряд., шаг 500 мм. Вес: 8,29 кг/м.п.	kg	1 027,96 00		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	195,3124		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2796		
	7212030022700	Sudor	h-om	10,2796		
	2811106301333 -64	Проф.труба 80x40x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	1 079,3580		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,1398		
	4011106202741	Energie electrica	kw	8,2237		
66	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2)***Обшивка тыльной стороны трибуны, цвет согласовать с заказчиком	m2	49,6000		
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	54,5600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9600		
	2710403642000 -64	Профнастил C20, толщ.0,45мм	m2	59,8920		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,2480		
	2874125886734	Nituri POP	buc	260,4000		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	468,7200		
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	260,4000		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,8120		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0912		
67	CL17B, прим.	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: уголки 90x40 мм*** из жести фирмы "Linbad")	m	4,0000		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7600		
	2811236309800 -угл	Confectii metalice diverse (уголки 90x40x6 мм)	m	4,6000		
Total						
Всего Обшивка тыльной (северной) стороны трибуны						
2.21. Металлический каркас под скамейки-сиденья						
68	CL18A, прим.	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля)***Проф.труба 100x100x4,0мм , Лобщ.=62,4 м. Вес: 11,8 кг/м.п.	kg	736,3200		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	139,9008		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,3632		
	7212030022700	Sudor	h-om	7,3632		
	2811106301333 -66	Проф.труба 100x100x4,0мм (стоимость увеличена на 35% - на изготовление)	kg	773,1360		
	2811236309800 -РД	Распорный метал. дюбель, L=200мм (шаг 600мм), M12	buc	108,2390		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,6816		
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,8906		
Total						
Всего Металлический каркас под скамейки-сиденья						
2.22. Тротуарная плитка по периметру существующего футбольного поля (шир. 2,0м)						
69	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80мм, pe fundatie de beton.(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x250x80мм, по	m	108,7000		

1	2	3	4	5	6	7
		бетонному основанию)***108,70 м				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,4790		
	7129020012800	Pavator	h-om	55,4370		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	380,4500		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0870		
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	109,2435		
70	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)***толщ. 20 см	m3	43,4800		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,1320		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,8280		
	4100126202818	Apa	m3	4,3480		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,1308		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,2616		
71	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)---- уплотнение песка.	100 m3	0,4348		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8349		
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,5176		
72	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2	217,4000		

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)***2,0x108,7=217,4 м2				
	7129020012800	Pavator	h-om	126,1355		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4349		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	347,8400		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 869,6800		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, брусчатка толщ.=4см	m2	220,6610		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0870		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,2612		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,3480		
73	TsD05A прим.	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песочезив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)---- уплотнение уложенной тротуарной плитки.	100 m3	0,1522		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3424		
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,5814		
Total						
Всего Тротуарная плитка по периметру существующего футбольного поля (шир. 2,0м)						
Total						
Социальное страхование						
Транспортные расходы						
Заготовительно-складские						
Итого						
Накладные расходы						
Итого						
Сметная прибыль						

1	2	3	4	5	6	7
Всего Общестроительные работы						
3. Оборудование						
74	Цена поставщика	Пластиковые скамейки (возврат стоимости Заказчику)	buc	132,0000	198,000	26 136,000
	2216667220154	Пластиковые скамейки в комплекте с креплением (возврат стоимости скамеек Заказчику)	buc	132,0000	198,000	26136,000
Total						
Заготовительно-складские затраты						
Всего Оборудование						
Total						
Возврат стоимости скамеек:						
НДС						

Всего по смете:

В т.ч. зарплата

УТВЕРЖДАЮ:

Инвестор

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

Офертант

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

